CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n" 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

C1MARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 055/2023

DO VEREADOR: JOSÉ FERREIRA DE SOUSA

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como

também ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Flávio César Bruno Teixeira. solicitando a

construção de uma praça na localidade de Tucuns, reiterando os requerimentos n°

177/2021 e n" 107/2022, aprovados, respectivamente em 23/04/2021 e 01104/2022.

JUSTIFICATIV A

A construção de uma praça traz muitos benefícios à população como local adequado

de lazer, de encontro entre amigos, de estar próximo à natureza e, por que não, até de práticas

esportivas e exercícios físicos apropriados à saúde.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 23 de fevereiro de 2023.

cdJ ( 10:A~~ cLe._ SoU.jU(
JOSE FERREIRA DE SOUSA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUN'C'PA~
DE AMONTADA

MAprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em. l)!.Q:L I ;lOJ.'.>

P idente

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROT().COLO
Recebido em: J 5 _f!J_/ doJ6
Servidor ~
Matrícula:~t! '_